INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnoSci:

1.
1.1 nazwe jednostki
Zespot Szkot Specjalnych
12 siedzibe jednostki
ul. Katowicka 8 63-648 Stupia pod Kepnem
1.3 adres jednostki
ul. Katowicka 8 63-648 Stupia pod K¢pnem
14 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
dziatalno$¢ oswiatowa
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2020r. — 31.12.2020r.
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
Nie dotyczy
4. omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze

amortyzacji)




Aktywa 1 pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w
sposoOb przewidziany ustawg o rachunkowosci. W zakresie wyceny i amortyzacji jednostka
dokonata nastepujacych wyborow:

- srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne otrzymane nieodptatnie wyceniane sa wg
wartosci okreslonej w decyzji wlasciwego organu

- srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne wycenia si¢ w przypadku zakupu wedtug
ceny nabycia

- srodki trwale w budowie wyceniane s3 w wysokosci ogotu kosztow pozostajacych w
bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem

- sktadniki majatku, majace cechy srodkow trwatych lub warto$ci niematerialnych i prawnych,
o wartos$ci poczatkowej nieprzekraczajacej warto$ci ustalonej w przepisach o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych , podlegaja jednorazowo umorzeniu w 100% w miesigcu
przyjecia do uzywania przez spisanie w koszty

- sktadniki majatku o wartosci poczatkowej powyzej 10 000 zt. jednostka zalicza do §rodkow
trwatych lub warto$ci niematerialnych i prawnych. Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych
metoda liniowa rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca nastepujacego po miesigcu oddania
sktadnika do uzywania, wedtug stawek podatkowych, poprzez jednorazowy roczny odpis
amortyzacyjny

- srodki dydaktyczne, ksigzki i1 inne zbiory biblioteczne, meble i dywany bez wzgledu na
wartos¢ poczatkowa jednostka zalicza do pozostatych srodkow trwatych, podlegaja
jednorazowo umorzeniu w 100% w miesiacu przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty
- materiaty (opat) przyjmowane sg do ewidencji w cenie zakupu, zapasy materialdw wyceniane
sa wedtug cen zakupu

- srodki trwale niskocenne stanowigce drobny sprzet takie jak rekawice robocze, materiaty
biurowe, materialy remontowe, srodki czystosci, drobne artykuly gospodarcze, drobny sprzet
ogrodniczy, pendrive, plyty, tonery, tusze, srodki chemiczne do wody basenowej nie podlegaja
ewidencji, podlegaja zaliczeniu do kosztéw w momencie ich zakupu

- Srodki pieniezne 1 rachunki bankowe oraz pozostate aktywa i pasywa wyceniane sg w
wartosci nominalnej

- z uwagi na cykliczno$¢ 1 powtarzalno$¢ operacji na przetomie roku oraz kierujac si¢ zasadg
istotnos$ci nie stosuje si¢ rozliczen miedzyokresowych kosztow

- naleznosci wyceniane sg w kwocie wymaganej zaptaty, z zachowaniem ostroznosci

5. inne informacje

1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnoSci:

1.

1.1. szczegotowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych,
zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia 1 zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego
— podobne przedstawienie stanow i tytutdéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Tabela nr 1 i tabela nr 2
1.2. aktualng warto$¢ rynkows srodkow trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Nie dotyczy

1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych warto$¢ aktywdw trwatych odrebnie dla

dhlugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych
Nie dotyczy
1.4. warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

Nie dotyczy




1.5. warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkow trwatych, uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu umow leasingu
Nie dotyczy
1.6. liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dtuznych papierow
warto$ciowych
Nie dotyczy
1.7. dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznoéci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Tabelanr3
1.8. dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie koncowym
Nie dotyczy
1.9. podziat zobowigzan dlugoterminowych 0 pozostaltym od dnia bilansowego, przewidywanym umowsg
lub wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie splaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat
Nie dotyczy
C) powyzej 5 lat
Nie dotyczy
1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedtug przepiséw 0 rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem
na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
1.11. | taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12. | taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych kosztow stanowigcych roznice migedzy wartoscia otrzymanych finansowych sktadnikow
aktywoOw a zobowigzaniem zaptaty za nie
Nie dotyczy
1.14. | taczna kwotg otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15. | kwotg wyptaconych srodkow pieni¢znych na $wiadczenia pracownicze
Tabela nr 4
1.16. | inne informacje
Nie dotyczy
2.
2.1. wysokos¢ odpisow aktualizujgcych warto$é zapaséw

Nie dotyczy




2.2.

koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktére powigkszyly koszt
wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym

Nie dotyczy

2.3.

kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity
incydentalnie

Nie dotyczy

24.

informacje¢ o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi

wiasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow
budzetowych

Nie dotyczy

2.5.

inne informacje

Nie dotyczy

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny sposob wptynac na ocene sytuacji majatkowe;j
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Nie dotyczy

............................... 2021-03-10

(gtowny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)




Tabela 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych (okres sprawozdawczy: 01.01.2020r. - 31.12.2020r.)

Lp.

Wartosé¢
poczatkowa —

stan na p
okresu
sprawozdawczego

i

Zwigkszenia

Zmniejszenia

nabycie

przemieszczenie
wewnetrzne

aktualizacja

inne
zwigkszenia

zwigkszenia
ogélem (4 +5 +
6+7)

zbycie

likwidacja

przemieszczenie

aktualizacja
wewnetrzne

inne

zmniejszenia

zmniejszenia
ogélem (9 +10 +
11+12 +13)

Warto$¢ poczatkowa —
stan na koniec okresu
sprawozdawczego (3 + 8
—14)

2

10

11 12

13

14

15

Razem wartosci
niematerialne i
prawne (1.1 +1.2)

21 686,60

21 686,60

11

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.

Pozostale wartosci
niematerialne i
prawne

21 686,60

0,00

0,00

0,00

0,00

21 686,60

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +
3+4)

6770 948,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

6770 948,88

Razem $rodki
trwale (2.1 +2.2 +
2.3+2.4)

6770 948,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

6770 948,88

2.1

Grunty, w tym:

79 828,36

0,00

0,00

0,00

79 828,36

211

Grunty stanowigce
wiasno$¢ jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
lgdowej

6002 140,86

0,00

0,00

6002 140,86

2.3.

Srodki transportu

55 262,08

0,00

0,00

55 262,08

2.4.

Inne srodki trwale

633 717,58

0,00

0,00

0,00

0,00

633 717,58

Srodki trwale w
budowie
(inwestycie)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na Srodki
trwale w budowie

(inwestycie)

0,00

0,00

0,00

0,00

(gtowny ksiegowy)

Sporzadzit:

2021-03-10

(rok, miesiac, dzien)

(kierownik jednostki)



Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych (okres sprawozdawczy: 01.01.2020r. - 31.12.2020r.)
Zwigkszenia Zmniejszenia
Cimrzeito= Warto$¢ umorzenia — stan
stan na poczatek L
P na koniec okresu
o [vezezeatinienic el amortyzacja/umor sprawozdawczego (3 +7 —
sprawozdawczeg 'y 1 P . . . |zwi¢kszenia ogélem (4| dotyczace zbytych dotyczace zlikwidowanych . A A zmniejszenia ogoélem (8 +9 + prawozdawczeg
zenie za okres aktualizacja inne zwigkszenia o, o . inne zmniejszenia 11)
0 +5+6) skladnikow skladnikow 10)
sprawozdawczy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Razem warto$ci
l. niematerialne i 21 686,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 686,60
prawne (1.1 +1.2)
Licencje i prawa autorskie
11, |dowezace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oprogramowania
komputerowego
12, |Pozostale wartoSci 21 686,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 686,60
niematerialne i prawne
Razem rzeczowe
Il. |aktywa trwale (2 +3 | 2628 133,98 189 945,18 0,00 0,00 189 945,18 0,00 0,00 0,00 0,00 2818 079,16
+4)
Razem $rodki trwale
2. 2628 133,98 189 945,18 0,00 0,00 189 945,18 0,00 0,00 0,00 0,00 2818 079,16
(2.142.2.42.3.42.4)
2.1. |Grunty, wtym: 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowigce
wiasno$¢ jednostki
211 samorzadu teryt.onalnegq 0,00 0,00 0,00 0,00
przekazane w uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
2, |Budynki, lokaleiobiekty | 174540 49 148 292,88 0,00 148 292,88 0,00 2326573,37
ingynierii lgdowej
2.3. |Srodki transportu 55 262,08 0,00 0,00 55 262,08
2.4. |Inne srodki trwale 394 591,41 41 652,30 0,00 41 652,30 0,00 0,00 436 243,71
3. S'rodkl tryvale w budowie 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)
4 Zaliczki 1'1a s'rodkl tr?vale 0,00 0,00 0,00
w budowie (inwestycje)
2021-03-10 s

(gtéwny ksiggowy)

Sporzadzit:

(rok, miesiac, dzien)

(kierownik jednostki)




Tabelanr 3

Dane o odpisach aktualizujacych naleznosci ( okres sprawozdawczy 01.01.2020r. - 31.12.2020r.)

Zmniejszenia
e Stan na . . . . . Stan na
Lp. Wyszczegélnienie . | Zwigkszenia | wykorzystanie | rozwigzanie :
1 stycznia . razem 31 grudnia
(splata) (umorzenie)
1 [np- naI,eZn.osm z Fyt. 0,00
CZynszZow 1 mediow
2 0,00
3 0,00
Ogélem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
........................... 2021-03-10
(gtowny ksiegowy) (rok, miesigc, dzief) (kierownik jednostki)

Sporzadzit:



Tabelanr 4

Kwota wyplaconych §rodkéw finansowych na §wiadczenia pracownicze
( okres sprawozdawczy 01.01.2020r. - 31.12.2020r.)

Kwota wyplaconego

Lp. Rodzaj §wiadczenia . )
swiadczenia
wynagrodzenia pracownikow wraz ze sktadkami ( w tym DWR,
1 odprawy, nagrody jubileuszowe, ekwiwalenty za urlop ) 4 627 601,30
2 |odpis na ZFSS 219 177,40
3 |$wiadczenia wynikajace z przepisow BHP 4 425,62
4 |koszty badan lekarskich 3 885,00
5 |koszty szkolen i studiow 10 063,50
Ogolem: 4 865 152,82
........................... 2021-03-10
(gtowny ksiggowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)

Sporzadzit:



